
Determina Dirigenziale N.456/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.456/2024

Oggetto: Formazione di una graduatoria per l'iscrizione a tariffa agevolata per n. 15 posti
all'Asilo Nido comunale "Mariangela Furone" a. s. 2024/2025. Approvazione
Avviso pubblico, Modulo di domanda e Modulo di conferma.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.456/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 08.08.2014 con la quale è
stato approvato il Regolamento dei Servizi Educativi Comunali per la Prima Infanzia
“Asilo Nido Comunale”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.06.2015, che stabilisce
quale modalità di gestione del servizio educativo di Asilo Nido Comunale la
concessione;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 537/2022, con la quale, a seguito di
procedura ad evidenza pubblica, è stata affidata in concessione all'operatore
economico Kairos Società Cooperativa Sociale Onlus la Gestione Integrata del
Servizio Educativo Sperimentale di Asilo Nido Comunale per gli anni educativi
2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni
educativi;

VISTO il capitolato speciale d’oneri per l’affidamento della Gestione Integrata del
Servizio Educativo Sperimentale “Asilo Nido Comunale” il quale prevede che
l’ammissione dei bambini avverrà per scelta del Gestore nel numero massimo di 60
inserimenti salvo che per un numero pari a 15 bambini individuati dal Servizio
Sociale tramite proprie graduatorie, il quale comunicherà i nominativi dei bambini con
posti riservati e provvederà inoltre alle eventuali sostituzioni. Le tariffe mensili ridotte
per i posti di riserva, così come stabilite dall’Ente, sono incamerate direttamente dal
Gestore. Per i restanti inserimenti lo stesso ha facoltà di fissare proprie tariffe;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 18.06.2021, esecutiva, con la
quale sono state approvate le linee guida, le fasce di reddito, le rette, i requisiti del
nucleo familiare per l’accesso in graduatoria riservata nonchè le procedure per le
iscrizioni all’asilo nido comunale;

RITENUTO pertanto di:

- dare avvio al procedimento di formazione di una graduatoria per l’assegnazione di
n. 15 posti riservati a tariffa agevolata per bambini residenti;

- approvare l’Avviso pubblico, il modulo di domanda e il modulo di conferma di
iscrizione;

DETERMINA



Determina Dirigenziale N.456/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

per I motivi in premessa evidenziati che qui si intendono itnegralmente riportati:

-  di dare avvio al procedimento di formazione di una graduatoria per l’assegnazione
di n. 15 posti riservati a tariffa agevolata per bambini residenti come previsto dal
capitolato speciale d’oneri per l’affidamento della Gestione Integrata del Servizio
Educativo sperimentale “Asilo Nido Comunale” per l’anno 2024/2025;

- di approvare l’Avviso pubblico l’Avviso pubblico, il modulo di domanda e il modulo
di conferma dell’iscrizione quali allegati al presente provvedimento;

- di rendere nota l’apertura dei termini per presentare le domande di inserimento in
graduatoria per i posti riservati come previsto nell’Avviso con scadenza per la
presentazione 15 giorni dalla pubblicazione sul sito dell'Ente;

- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni dell’Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013;

Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Cristina Luciani


